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Jerzy królIkoWSkI

p rzedsięwzięcie „Geoinformacja 
w praktyce – Akademia INSPIRE” 
ruszyło na jesieni 2009 roku. Jego or-

ganizator, Centrum UNEP/GRID-Warsza-
wa, postawił sobie za cel zarazić geoinfor-
macyjnym bakcylem kilkadziesiąt gmin 
z różnych zakątków kraju. W trakcie szko-
leń terenowych, internetowych i stacjo-
narnych 2-3-osobowe drużyny miały po-
znać praktyczne i teoretyczne aspekty 
korzystania z informacji przestrzennej. 
Zadanie o tyle ambitne, że wiele zespo-
łów startowało niemal od zera.

p o dwóch latach przyszedł czas na 
podsumowanie tego szeroko zakro-
jonego przedsięwzięcia. Okazją ku 

temu była zorganizowana przez Centrum 
UNEP/GRID-Warszawa konferencja pt. 
„Zainspiruj się! Infrastruktura informacji 
przestrzennej w jednostkach samorządo-
wych”. W imieniu głównego geodety kra-
ju Jolanty Orlińskiej wiceprezes GUGiK 
Jacek Jarząbek wyraził podziękowania 
dla organizatorów Akademii za wspie-
ranie urzędu w popularyzacji wśród sa-
morządów dyrektywy INSPIRE. Jego zda-
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CzAS NA GMINy

Według badań MSWiA dla 
2/3 gmin geoinformacja to 
wciąż czarna magia. Natomiast 
dla setki samorządów uczestni-
czących w Akademii INSPIRE 
jest to już tak oczywiste narzę-
dzie pracy jak internet. 

niem szczególnie w przypadku gmin jest 
to zadanie trudne, bo dotarcie do każde-
go z 2479 urzędów jest praktycznie nie-
możliwe. Co nie znaczy, że GUGiK zdał 
się w tej kwestii wyłącznie na Akademię 
INSPIRE. Wszak w zeszłym roku ruszył 
duży program szkoleń dla administracji, 
zwanych potocznie POKL-owymi. Kolej-
nym wsparciem GUGiK dla gmin ma być 
bezpłatna sieciowa aplikacja do prowa-
dzenia ewidencji miejscowości, ulic i ad-
resów. Program tworzony jest w ramach 
projektu TERYT2 i ma trafić do wszyst-
kich zainteresowanych gmin jeszcze pod 
koniec tego roku. 

Do podziękowań dla organizatorów 
Akademii INSPIRE dołączył także Sła-
womir Kieszkurno z Generalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska. Jego zdaniem pro-
jekt ten znacznie usprawnił współpracę 
między gminami a RDOŚ-ami. Z kolei 
dr Dariusz Korpetta z SGGW dostrzegł, 
że dzięki Akademii urzędy zaczęły dą-
żyć do obiektywizacji procedury plani-
stycznej, m.in. za pomocą GIS-u. 

W ykorzystaniu geoinformacji 
w gminach poświęcono także 
panel dyskusyjny, w którym 

udział wzięli przedstawiciele GUGiK, 
GDOŚ, Intergraph Polska oraz wybranych 
samorządów. Jakie płyną z niego wnioski? 
Z jednej strony gminy odczuwają ogrom-
ny głód informacji przestrzennej, o czym 
– zdaniem Jacka Jarząbka – świadczy wie-
le zapytań o dane do GUGiK (na konferen-
cji samorządowcy ze zniecierpliwieniem 
pytali się m.in. o usługi WFS). Z drugiej 

strony wiele urzędów wciąż nie może 
się odnaleźć w gąszczu przepisów o IIP, 
a w szczególności tych dotyczących udo-
stępniania danych. By im w tej kwestii 
pomóc, w Centrum UNEP/GRID-Warsza-
wa powstaje zbiór dobrych praktyk gmin 
uczestniczących w Akademii. Ma on tra-
fić do wszystkich samorządów jeszcze 
wiosną tego roku. 

N ajważniejszym punktem konfe-
rencji było wręczenie nagród dla 
uczestników konkursu towarzy-

szącego szkoleniom Akademii INSPIRE. 
Jury oceniało w nim zaangażowanie dru-
żyn w kursy, a także studium przypadku, 
w którym zespoły miały za pomocą GIS-u 
rozwiązać hipotetyczny lub faktyczny 
problem swojego samorządu. W katego-
rii gminy wiejskiej najlepszy okazał się 
śląski Tworóg. Jego drużyna za pomocą 
aplikacji Quantum GIS wytyczyła trzy 
warianty obwodnicy tej śląskiej wsi. 
Natomiast w kategorii gminy miejskiej 
zwyciężył zespół z dolnośląskiego Bole-
sławca, który opracował miejski portal 
planistyczny. Laureaci otrzymali: licen-
cje na oprogramowanie GeoMedia Pro-
fessional, wyjazd studyjny to Tønsberg 
(GEODETA 3/2011), prenumeratę GEODE-
TY, geoportal (Tworóg) oraz tablicę mul-
timedialną (Bolesławiec). 

Wyróżnienia w konkursie przypadły 
zespołom z Gorzowa Wielkopolskiego (za 
projekt ustalenia obszarów wyłączonych 
spod inwestycji i zabudowy) oraz Zagó-
rza (za wyznaczenie optymalnej lokali-
zacji biogazowni). n

Od lewej: Ewa Piekarz – zastępca prezydenta Gorzowa Wlkp., Jacek Mikulski i Agnieszka Dziakowicz z Gorzowa, Mariusz Zagórski z Zagórza, 
Joanna Leksy z Tworoga, Alicja Wosik – zastępca burmistrza Zagórza, Izabela Kowoll z Tworoga, Małgorzata Ząbkiewicz z Zagórza, 
Eugeniusz Gwóźdź – wójt Tworoga, Piotr Roman – prezydent Bolesławca, oraz Marta Gęsikowska i Jolanta Ziębikiewicz z Bolesławca
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